



HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO

07 /05 /2019

Página 1 de 2

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los Maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el proceso de compra menor en un plazo no mayor de tres (03) día a partir de la recepción de esta comunicación, de los bienes o servicios detallados a continuación:

DETALLE DE PEDIDO

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	TANQUE DE ACEITE MONO GRABO 10W/50 PLANTAS ELECTRICAS DIESEL DETROIT	UNIDAD	01	RD\$27,000.00	RD\$27,000.00
2	TAPERACK NO.4 (PAQ. 100)	PAQUETE	01	RD\$300.00	RD\$300.00
3	DIFUSOR DE 24/48 PULG.	UNIDAD	75	RD\$80.00	RD\$6000.00
4	BOMBILLOS FLUORECENTES (CALIDAD SUPERIOR)	UNIDAD	50	RD\$80.00	RD\$4000
5	PENETRANTE	UNIDAD	03	RD\$250	RD\$750
6	WD40	UNIDAD	04	RD\$250	RD\$1000
7	CAJA DE PLATON VINIL YESO 2 X 4	CAJA	05	RD\$250	RD\$1250
8	LAMPARA DE POSTER TIPO COBRA LED A 110V Y 100 WATT CON BRAZOS	UNIDAD	03	RD\$2000	RD\$6000
9	CAJA DE CROSTEE DE 4"	CAJA	02	RD\$1300	RD\$2600
10	CAJA DE CROSTEE DE 2"	CAJA	02	RD\$1300	RD\$2600

11	CAJA DE CROSTEE DE 12"	CAJA	02	RD\$1400	RD\$2800
12	CLAVOS COMERCIAL	UNIDAD	100	RD\$3	RD\$300
13	CAJA DE TIRO PARA PLAFONES (TIRO 22)	UNIDAD	03	RD\$700	RD\$2100
14	CAJA DE ROCETA DE CERAMICA	UNIDAD	20	RD\$150	RD\$3000
15	TUBO DE LED 24 PULG, DOBLE CLAVIJA (TRAER MUESTRA)	UNIDAD	150	RD\$240	RD\$36000
16	TUBO LED DE 48 PULG, DOBLE CLAVIJA (TRAER MUESTRA)	UNIDAD	250	RD\$260	RD\$65000
17	TALADRO INALAMBRICO (RECARGABLE)	UNIDAD	01	RD\$5000	RD\$5000
18	INTERRUPTORES SENCILLOS	UNIDAD	10	RD\$60	RD\$600
19	BOMBILLO DE BAJO CONSUMO (CALIDAD SUPERIOR)	UNIDAD	50	RD\$140	RD\$7000
20	TORNILLO TIRAFONDO CABEZA DE LLAVE DE 1/2	UNIDAD	20	RD\$7	RD\$140
21	PINZA DE AGARRE (PICO DE COTORRA)	UNIDAD	04	RD\$350	RD\$1400
22	CABLES ELECTRICOS NO.12 (500 PIES)	ROLLO	01	RD\$2000	RD\$2000
23	CABLES ELECTRICOS NO.10 (500 PIES)	ROLLO	01	RD\$2000	RD\$2000
24	CABLES ELECTRICOS NO.8 (500 PIES)	ROLLO	01	RD\$3000	RD\$3000
25	CANAleta DE 1/2	UNIDAD	20	RD\$160	RD\$3200
26	CANAleta DE 3/4	UNIDAD	20	RD\$ 180	RD\$3600
27	TARUGO DE PLOMO 1/2	UNIDAD	20	RD\$30	RD\$600
28	LAMPARAS DE TECHO LED CIRCULAR SATINADA (TRAER MUESTRA)	UNIDAD	06	RD\$900	RD\$5400
29	CONECTORES DE EMPALME DE ALAMBRE DE 10	UNIDAD	02	RD\$150	RD\$300
30	CONECTORES DE EMPALME DE ALAMBRE DE 30	UNIDAD	02	RD\$150	RD\$300
31	TAPERACK NO.16 (PAQ. 100)	PAQUETE	01	RD\$500	RD\$500
32	TAPERACK NO.8 (PAQ. 100)	PAQUETE	01	RD\$600	RD\$600
33	ROLLO CINTA DE PRECAUCION AMARILLA	UNIDAD	02	RD\$400	RD\$800
34	SIFON ACORDEON P/LAVA MANA CON REGILLA	UNIDAD	10	RD\$180	RD\$1800

35	PERA P/INODORO	UNIDAD	10	RD\$150	RD\$1500
36	ADAPTADORES MACHO DE 3/4 PVC	UNIDAD	10	RD\$25	RD\$250
37	MANGUERAS FLEX DE INODOROS	UNIDAD	10	RD\$175	RD\$1750
38	REGADERA DE DUCHA DE BRONCE	UNIDAD	10	RD\$200	RD\$2000
39	LLAVE DE PASO DE 1/2 DE BOLA ITALIANA	UNIDAD	10	RD\$200	RD\$2000
40	LLAVE CHORRO DE BRONCE (TRAER MUESTRA)	UNIDAD	10	RD\$200	RD\$2000
41	ADAPTADORES HEMBRA DE 1/2 PVC	UNIDAD	10	RD\$40	RD\$400
42	ADAPTADORES MACHO DE 1/2 PVC	UNIDAD	10	RD\$40	RD\$400
43	PUÑO TIPO SAICO DE DUCHA	UNIDAD	10	RD\$110	RD\$1100
44	VALVULA QUE NO LLEVEN FLOTA (TRAER MUESTRA)	UNIDAD	10	RD\$500	RD\$5000
45	ADAPTADORES MACHO DE 3/4 PVC	UNIDAD	10	RD\$25	RD\$250
46	DESAGUE O REGILLA DE PISO 2 A 1 1/2 PGDA	UNIDAD	10	RD\$90	RD\$900
47	NIPLE NIQUILADO DE 3 X 1/2 PULG. HG	UNIDAD	10	RD\$60	RD\$600
48	NIPLE NIQUILADO DE 3 X 3/8 PULG. HG	UNIDAD	10	RD\$50	RD\$500
49	COPLIN DE 3/4 PVC	UNIDAD	10	RD\$50	RD\$500
50	CODO DE 3/4 PVC (1000 PAQ)	CAJA	10	RD\$12	RD\$120
51	ADAPTORES MACHO DE 1 PVC	UNIDAD	05	RD\$25	RD\$125
52	BALACIN PARA BAÑO	UNIDAD	25	RD\$110	RD\$2750
53	HOJA DE CEGETA	UNIDAD	05	RD\$60	RD\$300
54	TAPONES DE 1/2 MACHO HG	UNIDAD	05	RD\$40	RD\$200
55	TAPANES DE 1/2 HEMBRA HG	UNIDAD	05	RD\$35	RD\$175
56	TAPONES DE 3/4 HEMBRA HG	UNIDAD	05	RD\$40	RD\$200
57	LATA DE PVC AZUL DE 16 ONZ	UNIDAD	05	RD\$300	RD\$1,500
	TAPONES DE 3/4 MACHO HG	UNIDAD	05	RD\$45	RD\$225